

سعیدی نماینده مجلس شورای اسلامی:

## برخی با طرح فروش بخشی از ایران، دل مردم را خالی می‌کنند

سرویس سیاسی –یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: از یک طرف آقایان می‌گویند در بحث فروش نفت به چین دستاوردهایی رسیده‌ام، ما تحریم‌ها را دور زده‌ایم ما منابع فروش نفت‌مان افزایش پیدا کرده است، از سوی دیگر این‌گونه دل مردم را خالی می‌کنند که با این روند مجبوریم برای مطالبات جامعه بازنشستگی قشم، کیش و خوزستان را بفروشیم و مثال می‌زنند یونان ۱۰۰ جزیره

خودش را فروخت. معین‌الدین سعیدی ، درباره اظهارنظر یکی از مدیران سازمان تامین‌اجتماعی مبنی بر این‌که «به زودی مجبوریم کیش، قشم و خوزستان را بفروشیم تا بتوانیم حقوق بازنشستگان را بدهیم»، گفت: باید در ده‌هان چنین مدیری زد، من تعجب می‌کنم دولت چگونه به خودش اجازه می‌دهد این‌گونه با احساسات میلیون‌ها ایرانی بازی کند؟

این نماینده مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: چرا یک مدیر نامدیر به خودش اجازه می‌دهد این‌گونه مام مپهن را دچار چالش کند؟ من از دولت آقای رئیسی تعجب می‌کنم چرا اجازه می‌دهند مدیران این‌گونه مقدمات مردم را از زیر سوال ببرند اگر در این شرایط نمی‌توانند مردمی بر دردهای مردم باشند اقلاً نمک روی دردهای مردم نپاشند.

وی ادامه داد: اگر مسئولین واقعا حرف زدند بلد نیستند، حرف نزنن را که می‌توانند انجام دهند. اولاًچه ضرورتی دارد که مسئولان تا این حد صحبت کنند؟ در کجای دنیا مسئولان اجرایی این همه سخنرانی، مصاحبه و صحبت انجام می‌دهند؟ شما کارتان اجرا است و کارتان این است که دردی از مشکلات بی‌پایان مردم را درمان کنید، این چه سبک و سیاقی است؟ باید در اولین جلسه مجلس در این خصوص صحبت کنیم.

سعیدی درباره این‌که این سخنان در تضاد با صحبت‌های دولت در خصوص رشد اقتصادی و سایر دستاوردهایی است که مطرح می‌کند، عنوان کرد: این سخنان پارادوکس محض است، از یک طرف آقایان می‌گویند در بحث فروش نفت به چین دستاوردهایی رسیده‌اند، ما تحریم‌ها را دور زدیم ما منابع فروش نفت‌مان افزایش پیدا کرده‌است، از سوی دیگر این‌گونه دل مردم را خالی می‌کنند که با این روند مجبوریم برای مطالبات جامعه بازنشستگان قشم، کیش و خوزستان را بفروشیم و مثال می‌زنند یونان ۱۰۰ جزیره خودش را فروخت.

این نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: چرا یک مدیر نامدیر کمترین کاری است که اتفاق می‌افتد، صبر، انقلابی مردم نباید باعث شود مدیران دولت این‌گونه اصول لایتغیر ایران و ایرانی را زیر سوال ببرند.

**اسماعیلی وزیر و فرهنگ و ارشاداسلامی:**

## برخی توقع بر خورد چکشی از وزارت ارشاد دارند

سرویس سیاسی –وزیر و فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: تا وقتی چیزی قانون است به آن التزام داریم و مسا با این ادبیات با اهالی فرهنگ و هنر گفت‌وگو می‌کنیم بدون این‌که از روش‌هایی استفاده کنیم که در جامعه ایجاد بدبینی می‌کند.



گفت: گاهی اوقات مسائلی بیان می‌شود اما الحمدلله‌الذی جعلنا أعدنانا گفت:«این مسئله کار مداوالی است ما در وزارت فرهنگ متولی این حوزه‌ها هستیم و طبیعی است موارد نقض قانون را پیگیری می‌کنیم و این هم در راستای وظایف‌مان بوده است و چیز جدیدی هم نیست و بسیاری از اوقات در همین موضوعات از ما سوال می‌شود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: ما وظیفه‌مان است که رسیدگی کنیم و با دست‌گادهای مختلف در ارتباط هستیم و حداکثر تلاش ما این است که حوزه فرهنگ مقید به قانون باشد و اگر هم اتفاقاتی می‌افتد و خطاهایی رخ می‌دهد بتوانیم با گفت‌وگو آن‌ها حل کنیم، زیر اهالی فرهنگ و هنر یک مقدار با ذوق و عاطفه هستند و حداکثر تلاش ما این بود که با گفت‌وگو و نشست مسائل مان را حل کنیم، الحمدلله هم تا حالا هم نتیجه داده و نیازی به برخورد نبوده است. وی تأکید کرد: من همیشه از دستگاه‌های مختلف خواستم اجازه دهند متولی مدیریت مسائل هنر مندان، وزارت فرهنگ باشد و این اتفاقی هم که افتاده است از جفا نکتة مثبتی همین است.

ما در موضوع حل مشکلات فضای فرهنگی و هنری درخواست‌مان همیشه همین است و الحمدالله همه هم همراهی کردند. جایگاه حل مسائل و مشکلات فرهنگی و هنری وزارت ارشاد است و ما این موضوع را دنبال می‌کنیم. اسماعیلی درباره این‌که پس از اتفاقات اخیر در حوزه هنر عدلای از تربیون‌های خود مطرح کردند که توقع برخورد تندتری را از وزارت فرهنگ و ارشاد دارند، آیا چنین مسائلی راه تند و برخوردهای سلبی و بگیر و ببند می‌خواهد یا این‌که می‌توان با هنرمندان به گفت‌وگو پرداخت، گفت: ما مخالف دوقطبی‌سازی در جامعه هستیم دشمن دوست دارد، بین گروه‌های مردم اختلاف ایجاد کند، دوست دارد افراد با عناوین مختلف، طر فداد و مخالف یک کار باهم درگیر شوند. دشمن به دنبال به هم زدن نظم کشور است ما که مسئولین کشور هستیم این موضوع را می‌دانیم و رهبر انقلاب در ابتدای سال فرمودند که اجازه ندهیم دو قطبی ایجاد شود. وی ادامه داد: اکثریت قریب به اتفاق جامعه فرهنگی و هنری کشور یک جامعه متنوع و ملتنز به قانون هستند و حتی اگر جایی قانون را هم قبول نداشته باشند، در اجرا باید ملتنز به قانون باشند و ما در همین نقطه با هنرمندان عز‌یزمان گفت‌وگو می‌کنیم که این‌ها ملتنز به قانون باشند.

من هم ممکن است یک قانونی را در حوزه کاری‌ام نپسندم، ممکن است به عنوان یک معلم دانشگاه فلان موضوع را در مورد ارتقا و ترفیع نپسندم، نپسندیدن به معنای عمل نکردن نیست تا وقتی چیزی قانون است به آن التزام داریم و ما با این ادبیات با اهالی فرهنگ و هنر گفت‌وگو می‌کنیم بدون این‌که از روش‌هایی استفاده کنیم که در جامعه ایجاد بدبینی می‌کند. وی افزود: البته لطیفی از دوستان در بخش‌های مختلف شاید منتقد این رفتار باشند و از وزارت فرهنگ و ارشاد توقع دارند که بسیار چکشی با این موضوعات برخورد کند، خیر این‌گونه نیست. حسن و مخاطب‌ه‌سای ما مخاطب‌های فرهنگی و هنری هستند. در این افراد عواطف و ذوق هنری بر سبایر مسائل غلبه دارد و ما هم در وزارت فرهنگ و ارشاد وظیفه داریم با گفت‌وگو این مشکلات را به حداقل کاهش دهیم.

### سیاسی

**رحیم‌پور معاون پیشین وزیر امور خارجه:**

# مراقب باشیم در زمان خرم‌ن درو کردن در منطقه خواب نباشیم

■ **معاون پیشین وزیر امور خارجه گفت: شخصاً ترجیح می‌دادم آقای بشاراسد به تهران بیایند. به دلیل آنکه الان دیگر عذر و بهانه‌ای برای سفر رسمی به ایران وجود ندارد و از این نظر برای قدردانی از کشوری که موجب باقی‌ماندن دولت فعلی سوریه و شخص آقای بشاراسد شد، طبیعتاً می‌طلبید، در قبال سفرهایی که به کشورهای حاشیه خلیج فارس انجام شده، سفری هم به تهران داشته باشند.**



**از این‌ نظر در محاسبات ما این موضوع نباید مطرح شود که چون سوریه در‌های خود را بازن می‌کند باعث رنج و ناراحتی ما باشد. اگر آن مقدمه‌ای که عرض کردم و نمک‌شناسی و جود داشته باشیم، در ادامه آن هم ما می‌توانیم از ظرفیت سوریه در شرایط غیر جنگی و وضعیت طبیعی که پیدا کرده بهره‌مند شویم. هنر ما باید این باشد نه اینکه فقط در شرایط سخت حضور داشته باشیم.**

خودمان به یک تعدادی کشور و دوری از بقیه‌ع اقلاانه نیست، یعنی نباید وزیرخارجه‌خودش را محدودبه کشورهای اطراف و عرب‌های حوزه خلیج فارس کند. این رفت‌وآمدها و بله و بستان‌ها باید با خیلی از کشورهای‌صورت گیرد. در سطح بالاتر از وزیر خارجه هم طبیعتاًدیگرانی حاضر هستند که در دوره نهایی، رئیس‌جمهور کشور است که به دنبال نشست و برخاست‌هاست و با مقام‌های کشورها باشد. به عبارت دیگر این نشست و برخاست‌ها به‌صورتی نباشد که صرفاًشرقیاتی باشد، بلکه باید محتوا داشته باشد تا ما از تحولات خیلی سریعی که در منطقه ما دنیا انجام می‌شود، عقب‌نمانیم.رحیم‌پور در ادامه گفت: یک جلساتی بین روسیه، سوریه و ترکیه بدون ما انجام شد. این هم یک گله‌ای است که ما طبیعتاً انتظار داریم و توقعی که به خصوص از سوریه و بعد روسیه نداشتیم. می‌خواهم بگویم اگر ما به‌خود مشغول باشیم و دقت نکنیم، کشورهایی که ما نجات‌بخش‌شان هم بوییم بعضی وقت‌ها فراموشکار می‌شوند. از این نظر است که این اتفاق در یکسال گذشته‌ها به‌طور انظار وزارت خارجه هم تلاش‌هایی کرد که نشان بدهد این جلسه نباید سه‌جانبه بلکه باید چهارجانبه برگزار می‌شد، این کارچنگی نیست. مثل کاری که درفریغ انجام‌شد که روسیه با ترکیه و آذربایجان یک اقداماتی، منجر به یک توافقاتی شد و مادر این بازی و این حرکت نبودیم و ضرر هم کردیم.

وی تصریح کرد: این موارد جزو مفاصل‌هایی است که باید متوجه شویم سفرها، مفاوضات، زمینه‌ها و تداومی دارد و حتماًهم با یک سفر اتفاق مهمی نمی‌افتد مگر مفاوضات زیادی فراهم شده‌باشد. مثل مفاوضاتی که عربستان و چین با ایران فراهم کردند و منجر به یک تفاهم روی کاغذ شد و باید نگاه کنیم، تا قبل از بعد از تأسیس سفارتخانه‌ها که البته گام مهم و تألیف آن بود، است، چگونه خواهد بود و بقیه اتفاقات چه می‌شود. معاون پیشین آسیا واقیانوسیه پیشین وزارت‌امور خارجه در دولت دوازدهم تصریح کرد: اما در مورد سفری که مستقیم به دمشق انجام می‌شود، در دوره اول آقای روحانی که من مسئولیت داشتم، ایشان ۲۴ سفر به‌خارج از کشور داشتند. تقریباًمی‌توانم بگویم ۱۵ سفر در یک تور بود. یعنی سفر یک کشوری نبود. سفر یک کشوری همیشه بالاتر از این است که شما سه، چهار کشور را برنام‌ریزی کنید و بنا به هر دلیلی صرف‌جویی در وقت کنید. در حالی که سفر مستقیم به یک همسایه و برگشتن به پایتخت خودمان ارزشش از نظر نمایش، اهمیت و ژست‌گرفتن بالاتر است.

وی افزود: اینکه مستقیم به دمشق می‌روند و به ایران برمی‌گردند خوب است زیرا اهمیت این سفر را نشان می‌دهد. به خصوص که ما شاهد تحولاتی در سوریه هستیم که دمشق روابط خود را با فرام‌زهای خود گسترش می‌دهد که کار خوبی هم است.

حالت انزو، پارکوت و مسائل نظامی –امنتی‌خارج می‌شود و به سمت بازسازی و مسائل اقتصادی پیش می‌رود. ما در این سفر شاید خیلی نیازمند به مسائل امنیتی باشیم و اگر هم باشیم مربوط به مسائل اسرائیل و تحرکاتی است که در سوریه انجام می‌دهد. من این

**علیزاده‌عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:**

## هیچ بانکی حق بلوکه کردن بخشی از تسهیلات متقاضیان را ندارد

متخلف بانک و وزارت اقتصاد تهیه کرد. وی اضافه کرد: در همین راستاجلسه‌ای باحضور معاونت بانک و بیمه و وزارت اقتصادی و برخی از مدیران بانکی، مسئولان وزارت اقتصاد تشکیل و مهلت ۲۰روزه‌ای به مردم در قبال پرداخت تسهیلات گفت: از این به بعد هیچ بانکی حق بلوکه کردن بخشی از تسهیلات متقاضیان برای اعطای تسهیلات را ندارد. محسن علیزاده با اشاره به جلسه کمیسیون اقتصادی اظهار کرد: به دنبال رعایت نکردن قانون و بخشنامه بانک مرکزی درباره بلوکه کردن بخشی از تسهیلات پرداختی به متقاضیان در حوزه تسهیلات خرد، کمیسیون اقتصادی اعمال ماده ۲۳۴ را برای مدیران

سرویس سیاسی –یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به مهلت ۲۰روزه کمیسیون اقتصادی به بانک مرکزی و وزارت اقتصاد برای پس دادن پول‌بلوکه‌شده به مردم در قبال پرداخت تسهیلات گفت: از این به بعد هیچ بانکی حق بلوکه کردن بخشی از تسهیلات متقاضیان برای اعطای تسهیلات را ندارد. محسن علیزاده با اشاره به جلسه کمیسیون اقتصادی اظهار کرد: به دنبال رعایت نکردن قانون و بخشنامه بانک مرکزی درباره بلوکه کردن بخشی از تسهیلات پرداختی به متقاضیان در حوزه تسهیلات خرد، کمیسیون اقتصادی اعمال ماده ۲۳۴ را برای مدیران

### اخبار ویژه ...

### کیش و قشم را بفروشیم!

مدیرکل بیمه‌های اجتماعی وزارت کار گفت : ممکن است به جایی برسیم که مجبور شویم کیش، قشم و خوزستان را بفروشیم تا بتوانیم حقوق بازنشستگان را بدهیم. سجاد پادام گفت: کشور یونان ۱۰۰ جزیره فروخت تا بتواند مطالبات بازنشستگانش را بدهد، ما هم به زودی به این وضعیت دچار می‌شویم. حتی اگر سه میلیون بشکه نفت را بدون تحریم بفروشیم و پولش را کامل بگیریم، باز هم نمی‌توانیم بحران بازنشستگان را حل کنیم. پادام در ۵ماه ۸۵هزار میلیارد کار عمرانی می‌کردیم ولی فقط ۱۳ هزار میلیارد اجرائی شده؛ یعنی ۲۰ درصد.

### برای افسانه بايگان و فاطمه معتمد آریا

خبرگزاری تسنیم نوشت: برای افسانه بايگان و فاطمه معتمد آریا از بازیگران سینما و تلویزیون به دلیل کشف حجاب و تشویش عمومی پرونده قضایی تشکیل و به مقامات قضایی ارسال شده است. بر اساس این خبر، در چند روز گذشته این دو بازیگر در مراسم بزرگداشت یکی دیگر از بازیگران بدون حجاب حضور یافته و عکس‌های آن‌ها به سرعت در فضای مجازی منتشر شده بود و مردم خواهان برخورد با این بازیگران شده بودند.

### اجاره نشینی اشتراکی

بررسی ها نشان می دهد که خریدار ملک زیاد است اما فروشنده ای نیست؛ همچنین وضعیت گرانی اجاره بهای مسکن هم موجب شده تا مستاجران خانه ها را شریکی اجاره کنند. بررسی های میدانی نشان داده است که کمتر کسی خانه خود را می فروشد و از سوی دیگر تقاضای خرید خانه نیز افزایش پیدا کرد. از این رکود مستأجران هم بی نصیب نماندند و صاحبخانه ها بر اساس نیاز خود خانه را اجاره می دهند. یکی از مشاورین املاک در محدوده تهرانپارس به مهر گفت: روزانه حدود ۱۰ نفر برای خرید خانه مراجعه می کنند اما تنها جواب ما این است که خانه برای فروش کم شده است و افرادی حاضر به فروش خانه هستند که خانه قدیمی را با قیمت نوساز معامله می کنند. که از این جهت خریدار هم پشیمان از خرید می شود. وی در ادامه در خصوص وضعیت اجاره بها گفت: در این منطقه اجاره بها نسبت به سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته اما نکته ای که جلب توجه می کند این است که در ایام خانه ها، خانه ۱۲۰ متری را اجاره می کنند تا هم رهن و هم اجاره بها را نصف پرداخت کنند.

### بازداشت در دفتر زاکانی

مهدی عباسی در تذکر پیش از دستور خود در یکصد و چهل و چهارمین جلسه دوره ششم شورای اسلامی شهر تهران تا تأکید بر اینکه در مبارزه با فساد نباید هیچگونه تبعیضی دیده شود، گفت: بنا بر بیانات مقام معظم رهبری، کسی که آلوده به فساد باشد، قادر نخواهد بود با فساد مقابله کند. فراد بود پیش از عید موضوعاتی از اتفاقات شهرداری مطرح کتف که پربش متوجه شدم یکی از اعضای دفتر شهردار تهران به دلیل اتهامات مالی بازداشت شده است. عباسی با بیان این که عناصری در سال گذشته نیز در دفتر شهردار تهران بازداشت شده بودند، اظهار داشت: سولاتی مطرح است که چه کسانی، این افراد را وارد شهرداری کرده و به آنها مسئولیت داده‌اند و این افراد با چه کسانی روابط مالی دارند؟ عضو شورای شهر تهران ادامه داد: افرادی هستند که از آنها اخذی شده و مورد ظلم قرار گرفته‌اند و اگر صلاح دیده شود، آمادگی دارند در صحن شورا حاضر شوند و باید این اتفاقات رمزگشایی شود. عباسی تأکید کرد: خلاف واقع رأیست سر هم تکرار کردن شاید افکار عمومی را قانع کند، اما برای بنده باور کردنی نیست.

### جرات ندارند حرف بزنند

علسی مطهری به روزنامه هم میهن گفت: مراجع جرات ندارند حرف بزنند، این چه مرجعی است که نمی‌تواند حرف بزند. یکی از مراجع بود که به او گفتیم چرا شما درباره این‌موضوع اظهار نظر نکردید. گفت اجازه دهید، برویم طبقه پایین به زیرزمین برویم، می‌ترسید که شوند داشته باشد. به آنجا رفتیم، گفت که شما فکر کرده‌اید ما آزاد هستیم و می‌توانیم هر حرفی را بزنیم؟ من درباره یک موضوع حرفی را زدم، پیش من آمدند و گفتند فلان حرفی، این بد است، روحانیت باید آزاد باشد و حرفش را بزند حتی اگر مخالف نظام باشد. می‌گویند در نهایت جایی که اختلاف می‌شود، نظر ولی فقیه ملاک است، ولی باید بتوانند حرف بزنند. این بهتر است یا اینکه با ترس نتوانند حرف بزنند؟ روحانیت باید به جایگاه خود برگردد، اگر ایشان بود حتماً این وضع روحانیت را نداشتیم. مسئله آزادی بیان هم همین است، فضای بسته‌ای داریم و قطعا ایشان به این فضا راضی نبود. نوع برخورد با منتقدان همین است، کسی انتقاد کند بازداشت و زندان می‌شود. ایشان به صراحت می‌گویند اگر حکومت جمهوری اسلامی نخواهد فضای خفگان ایجاد کند، شکست می‌خورد، این‌ها هست و چاپ شده. صدای ایشان موجود است. می‌گویند اگر نخواهد به عدالت اجتماعی اهمیت دهد، شکست می‌خورد. این حرف‌ها را ایشان ده روز بعد از پیروزی انقلاب می‌گویند که همه در حال شور و شغف هستند. قطعاً اگر ایشان بود ما شرایط دیگری داشتیم.

### تصمیمات مجمع

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: امروز نه تنها نسبت به جایگاه مجمع تشخیص مصلحت نظام و سیاست‌های آن در جامعه نخبگانی مفاهمه وجود ندارد بلکه بین قوا هم در این مورد تردید می‌شود. مجید انصاری در اجلاس نخبگان نظریه پردازی سیاست گذاری کلان گفت: ارتباط موثر مجمع با نخبگان بسیار مهم است. در ۲۱ سالی که در مجمع بودم شاهد بودم تا چه اندازه تصمیمات و نظرات مجمع در جمع بندی و اثر گذاری در سیاست‌ها و ایجاد تحول در زندگی مردم تأثیر داشته است، ما سیاست‌های کلی بیش از نیاز وضع کردیم، برخی از آنها انصافاً مهم و عمیق و با مشارکت نخبگان بوده مثل اصل ۴۴ و چشم انداز ۲۰ ساله و محیط زیست و غیره اما سوال مهم این است که چرا وقت سیاست گذاری در نظام از طریق مجمع تشخیص همزمان با آغاز سیاست گذاری های اسلامی در مالزی و چین بوده است، این قدر در ایران و کشورهای مذکور در نتیجه تفاوت است؟ چطور طی یک زمان بندی سی ساله کشوری مثل مالزی و چین به چنین جایگاهی می‌رسند اما در ایران نه.وی گفت: باید به این سوال نیز پاسخ داده شود چطور می‌شود که امروز نه تنها نسبت به جایگاه مجمع و سیاست های آن در جامعه نخبگانی مفاهمه وجود ندارد بلکه بین قوا هم در این مورد تردید می‌شود.

### ادعای وال استریت ژورنال

خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال در پیامی مدعی شد که روند نصب دوباره تجهیزات نظارتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ایران آغاز شده است.لارنس نورمن، خبرنگار روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در پیامی در صفحه توییتش مدعی شد: شایعات تأیید می‌شود. آژانس در حال حاضر توانسته است نصب دوباره دوربین‌های خارج شده و دیگر تجهیزات نظارتی را آغاز کند. نورمن در ادامه گفت: انتشارات اتمی در ایران در چند روز آتی به سرانجام برسد.سازمان انرژی اتمی ایران در خرداد ماه و پس از قطعنامه‌ای که توسط آمریکا، فرانسه، انگلیس و آلمان در شورای حکام آژانس درباره همکاری‌های پادمانی ایران و آژانس صادر شده بود، با انتشار ویدیویی از خاموشی تعداد قابل توجهی از دوربین های نظارتی آژانس بین المللی انرژی اتمی خبر داد.

# صنایع چوب

# حلاج کیش

کلید سفارشات

MDF، چوبی

دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲